
 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 1 z 3 
 

Zápis z jednání odborné rady prevence dne 25. ledna 2023 v zasedací místnosti sekretariátu  
OSH Příbram od 16:00 hodin. 

 
Přítomni:  Viz Příloha č. 1 – Prezenční listina 
                             
Program:  
 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2. Rozbor požárovosti za rok 2022 
3. Zhodnocení práce ORP za rok 2022 
4. Vyřízení připomínek z VVH okrsků týkajících se ORP 
5. Školení preventistů – plán, náplň 
6. Průběh soutěže POODM 2023 
7. Diskuze, různé 
8. Závěr 

 
ad 1)  Jednání rady zahájil v 16:15 vedoucí rady Roman Zahradnický 
 
ad 2)  Rozbor požárovosti za rok 2022 nebyl proveden, jelikož nikdo z vyšetřovatelů se nemohl na 
jednání rady dostavit. Byly ale předány členům rady vytištěné statistiky za rok 2022, které obdržel Milan 
Spilka z HZS. Tyto statistiky jsou Přílohou č. 3 tohoto zápisu.  
 
ad 3)  V roce 2022 se ORP sešla celkem 4x na řádném jednání a 1x na mimořádném výjezdním zasedání 
v Raděticích, společně s rodinnými příslušníky a hosty. 1x jsme za tento rok, dle plánu práce, uspořádali 
dne 5.11.2022 školení prevence.  
Neformální výjezdní společenské zasedání s rodinnými příslušníky se vydařilo a bylo škoda, že se ho 
někteří členové rady a hosté nemohli zúčastnit. Vzhledem k zajištění tohoto zasedání musím poděkovat 
za zapůjčení předsálí obecnímu úřadu v Raděticích a zvláště pak, za zajištění občerstvení Milanovi 
Spilkovi a hospodské Radce Benešové, která nám otevřela hospodu mimo otevírací hodiny a starala se 
nám o dostatečný přísun tekutin.  
Na školení prevence dne 5.11.2022, které se již tradičně konalo ve společenské místnosti hasičárny SDH 
Březové Hory, se zúčastnilo celkem 12 preventistů, z nichž nově 1 získal odbornost Preventista II. tř. 
Ostatní se zúčastnili školení v rámci cyklického proškolování. Vzhledem k nízké účasti, která mohla být 
způsobena nevyhovujícím termínem, ale i ze strany ORP, kdy jsme si nepohlídali doručení pozvánek 
k jednotlivým starostům okrsků, jsem se v letošním roce rozhodli uspořádat dvě školení a návrh na 
zasílání pozvánek, nejen na starosty okrsků, ale i na starosty jednotlivých sborů, s termíny přihlášek. 
Průběžně aktualizujeme a doplňujeme seznamy preventistů na okrese. 
Plán práce na rok 2022 se nám podařilo splnit ve všech jeho bodech. 
 



 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 2 z 3 
 

Na rok 2023 máme naplánována 4 jednání odborné rady (viz. Plán práce na rok 2023, který tvoří Přílohu 
č. 1 minulého zápisu z jednání rady ze dne 23.11.2022) a dvě školení preventistů, která proběhnou 
11.3.2023 a 4.11.2023.  
Na jednání dne 18.11.2021 se Odborná rada, na návrh členů odborné rady, dohodla, že v roce 2023 se 
budou řádná jednání konat od 16:00 hod, s výjimkou termínu 15.3., kdy bude probíhat vyhodnocení 
prací POODM 2023 již od 14:00 hod a termínu 13.12.2023, kdy je naplánováno mimořádné výjezdní 
zasedání rady a rodinných příslušníků od 18:00 hod. 
 
ad 4) K dnešnímu dni se nejsou ze strany VVH okrsků evidovány k ORP žádné připomínky. 
    
ad 5) Již v roce 2022 probíhaly zkoušky podle nových testových otázek. Nové zkušební testy se nám 
podařilo sestavit s Milanem Spilkou vždy ve variantě A a B, pro pro odbornost preventista 2. a 3. tř. 
Náplň školení bude ještě upřesněna a sestavena dle konzultací s HZS Příbram. 
Václav Jankovský vznesl požadavek na zaslání pozvánky na školení Hance Lánské, vedoucí KORP 
s žádostí o předání Preventisty tř. I pro paní Hájkovou. Milan Spilka požádá Radka Dopiráka z HZS PB o 
účast vyšetřovatele na dalším školení. Dále bude pozvána z HZS Kristýna Vojtíšková. 
Pozvánka na školení preventistů je Přílohou č.2 tohoto zápisu. 
 
ad 6) Základní kolo probíhá od 1.11.2022 do 28.2.2023.  
Předání vyhodnocení prací základního kola na OSH má termín do 12.3.2023, kam zašle každé 
zúčastněné školské a mimoškolské zařízení 3 nejlepší práce v každé kategorii.  
Vyhodnocení 3 nejlepších prací v okresním kole provede komise OSH do 26.3.2023 (termín 
vyhodnocení je domluvený na 15.3.2023).  
Vyhodnocené práce s údajem o počtu účastníků soutěže za okres musí být doručeno na KSH do 
9.4.2023.  
KSH provede vyhodnocení krajského kola do 23.4. a do 7.5. zašle vítězné práce z tohoto kola na ÚORP 
do republikového kola, kde proběhne do 21.5. jejich vyhodnocení. 
 
Okresní a krajské kolo bude vyhodnoceno a ceny předány v zrcadlovém sále kulturního domu 
v Příbrami společně s vyhodnocením soutěže, kterou pořádá HZS. Datum slavnostního předání cen 
bude ještě upřesněno.  
 
ad 7) Rada ORP doporučuje OSH Příbram, starostovi Václavu Jankovskému, doplnění na webových 
stránkách zápisů z jednání ORP a zajištění na webových stránkách lepší prezentaci a propagaci 
jednotlivých školení a akcí pořádaných odbornými radami OSH. Toto doporučení nevzniká pouze z rady 
ORP, ale i z podnětu jiných odborných rad a požadavků starostů okrsků a sborů o informovanosti 
členské základny. 
Dne 15.3. bude doplněn termín dalšího mimořádného jednání rady z důvodu organizace a přípravy 
slavnostního předání cen za POODM za rok 2023. 
 



 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 3 z 3 
 

ad 8) V závěru poděkoval vedoucí rady starostovi OSH a všem přítomným hostům a členům za účast 
na jednání. 
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ:  
ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ 11.3.2023 OD 8:30 HOD 

ŘÁDNÉ JEDNÁNÍ 15.3.2023 OD 14:00 HOD 

  
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.  
Zapsal: Ing. Roman Zahradnický 
 




